謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々弊社製品には格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、長い間ご愛用いただいてまいりました  製造販売元  東菱薬品工業株式会社
の合成カルシトニン誘導体製剤 エルカトニン筋注10単位「TBP」、骨粗鬆症治療剤
エルカトニン筋注20単位「TBP」、合成カルシトニン誘導体製剤 エルカトニン注40
単位「TBP」につきましては、諸般の事情により保有在庫がなくなり次第取扱いを中
止させていただくことになりました。これまでのご愛顧に心から御礼申し上げますと
ともに、大変ご迷惑をおかけ致しますことを深くお詫び申し上げます。
何分のご了解を賜りますとともに、代替品への切替えをご検討いただきますようお願
い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

2021年2月

記

品　名 剤　形 規格・包装

注射剤

　エルカトニン筋注10単位「TBP」

統一商品コード

1 9 7 - 1 7 1 1 4 9

エルカトニン筋注10単位「TBP」
エルカトニン筋注20単位「TBP」
エルカトニン注40単位「TBP」

取扱い中止のお知らせ

○取扱い中止品

1mL×10管
10エルカトニン単位

　エルカトニン筋注20単位「TBP」 1 9 7 - 1 7 1 1 5 6
1mL×10管

20エルカトニン単位

　エルカトニン注40単位「TBP」 1 9 7 - 1 7 1 1 6 3
1mL×10管

40エルカトニン単位

品　名 規格・包装販売元/製造販売元

製造販売元
東菱薬品工業株式会社

販売元
株式会社ビオメディクス

統一商品コード

○代替品

　エルカトニン筋注10単位「TBP」 10エルカトニン単位

　エルカトニン筋注20単位「TBP」 20エルカトニン単位

　エルカトニン注40単位「TBP」 40エルカトニン単位

1mL×10管

1mL×10管

1mL×10管

8 0 9 - 2 1 6 1 1 4

8 0 9 - 2 1 7 1 1 1

8 0 9 - 2 1 8 1 1 8